
授業評価アンケート
2021年度　夏期集中講座
IELTS講座
Basicコース

受講者数 12
回答数 9
回答率 75.0%

設問 回答数 非常にそう思う ややそう思う ふつう あまりそう思わない 全くそう思わない 平均
授業全般について満足度は？ 9 33.3% 55.6% 11.1% 0.0% 0.0% 4.22

講師の授業運営は効率よくスムーズでしたか？ 9 11.1% 77.8% 11.1% 0.0% 0.0% 4.00
講師の説明は適切でわかりやすいものでしたか？ 9 55.6% 44.4% 0.0% 0.0% 0.0% 4.56

授業内で扱った問題量は適切でしたか？ 9 55.6% 33.3% 11.1% 0.0% 0.0% 4.44
講師はIELTS に関する必要十分な知識を与えましたか？ 9 66.7% 33.3% 0.0% 0.0% 0.0% 4.67

授業は発言・質問しやすい雰囲気でしたか？ 9 66.7% 33.3% 0.0% 0.0% 0.0% 4.67
講師はあなたの質問、疑問に答えてくれましたか？ 9 88.9% 11.1% 0.0% 0.0% 0.0% 4.89

設問 回答数 非常にそう思う ややそう思う ふつう あまりそう思わない 全くそう思わない 平均
あなたは授業に集中して取り組むことができたと思いますか？ 9 66.7% 22.2% 11.1% 0.0% 0.0% 4.56

同じ志を持った仲間と出会うことができたと思いますか？ 9 77.8% 22.2% 0.0% 0.0% 0.0% 4.78
あなたの英語力は十分に向上したと思いますか？ 9 11.1% 66.7% 22.2% 0.0% 0.0% 3.89

他の人に本講座をオススメしますか？ 9 88.9% n/a n/a n/a 11.1% 4.56

アンケート自由記述

アンケート概要

授業の雰囲気に関しての感想や意見があれば教えてください
全体的に積極的に参加しやすい雰囲気でした。発言する機会が多くてとてもいい機会でした。

どんな人に本講座は向いていると思いますか？（レベル、目的、タイプなど）

講師－生徒間における双方向のやり取りとグループワークを活用した授業進行が常に行われており、そのため学生側が一定の緊張感をもって授業に臨むのみならず、
仲間との団結によるモチベーション向上を強く感じることのできる授業だったと感じた。

初めてテストを受ける人

①IELTSを受験したことのない人、②IELTSの勉強方針がわからず困っている人、③自分の英語力がIELTSにどの程度通用しているのか客観的に把握したい人

留学したいと思っていても口だけで、行動に移せていなかった私のような人
英語力がかなりある人

独学に行き詰った人
なんとなくIELTS受験を考えている人、IELTSに向けて本腰を入れたい人

留学を考えている方
IELTSを初めて受験する人
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授業全般について満足度は？

講師の授業運営は効率よくスムーズでしたか？

講師の説明は適切でわかりやすいものでしたか？

授業内で扱った問題量は適切でしたか？

講師はIELTS に関する必要十分な知識を与えましたか？

授業は発言・質問しやすい雰囲気でしたか？

講師はあなたの質問、疑問に答えてくれましたか？

授業に関する評価（5点満点）
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あなたは授業に集中して取り組むことができたと思いますか？
同じ志を持った仲間と出会うことができたと思いますか？

あなたの英語力は十分に向上したと思いますか？
他の人に本講座をオススメしますか？

その他の評価（5点満点）



IELTSに対する知識を沢山得られた

決まった時間に一緒に勉強できる仲間ができると思えば、苦じゃないなります。
特にWriting Speakingは独学は難しいから、フィードバックがきちんともらえることはとても良いことだと思います。

本講座をお勧めする理由を自由に入力してください（お勧めしない理由でも可）
ielts の形式を理解することができる

各技能におけるコツや、勉強の仕方を教えてくれる。応援してくれて心強い。
同じ年代の人と刺激を交わすことができる。

講座内でIELTSのライティング・スピーキング能力を養成できる機会を探している参加者が多く見られたので、当該分野に特化した講座があるといいなと感じた。

今回の講座を通して、IELTSの概要・対策のみならず英語力そのものを鍛える方法について数多くの「気付き」を得ることができました。今後は今回学んだことを基礎
に、着実にスコアアップできるよう尽力して参りたいと思います。ありがとうございました。

ゼロからのスタートでも可能になるので、とても申請しやすいと思いましたから。
英語力はもちろんIELTSについて知れるから。
①IELTSの概要と勉強方針について詳しく学ぶことができるため、②自分の英語力に関する強み・弱み・クセ等を客観的に把握できるため、③講師との双方向のコミュ
ニケーションを通して様々な「気付き」が得られるため。

本講座の最大の特徴点として、問題に対する効果的な対策を学ぶことができるのみならず、講義を通して自身の英語力における強みや弱み、クセを客観的に把握し
いかに今後の勉強に繋げるか「気付き」を得られる点にあると考える。
どうすればIELTSへの十分な準備ができるのかインターネットには書いていないことを時間をかけて教えてくれた。メリットしかない。

担当講師へのメッセージやご要望がございましたら、入力してください
すごい分かりやすい授業でした。IELTS初受験で分からないことがすごい多かったのですが、受講して本当に良かったです。ありがとうございました。

その他、講座全般に関するご意見・ご要望・ご提案がございましたら、入力してください

選考までの時間が少ないこと、それにも関わらず実力が全く追い付いていなかったことに気づき、冷や汗だけでは収まらないくらいの焦りを感じさせられたから

本講座と独学（他のTOEIC対策アプリ等含む）を比べた場合のメリット・デメリット等、ご自身が感じたことがあれば入力してください
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